
COMUNITÀ VALSUGANA E TESINO
PROVINCIA DI TRENTO

Verbale di deliberazione n. 6
del Consiglio dei Sindaci

OGGETTO: Approvazione del Rendiconto di gesione per l'anno 2023 redato secondo gli schemi di
cui ai modelli previsi dall'allegato 10 del D.Lgs. 118/2011.

L'anno duemilaveniquatro addì venidue del mese di aprile alle ore 19:05,  nella sede della Comunità Val-

sugana e Tesino in Piazzeta Ceschi 1 a Borgo Valsugana, si è riunito il Consiglio dei Sindaci della Comunità

Valsugana e Tesino, convocato in modalità mista, in presenza e in videoconferenza.

Preseni i signori:

ENRICO GALVAN Presidente

NICOLETTA TRENTINAGLIA Sindaco di Carzano

ALBERTO VESCO Sindaco di Castel Ivano

GRAZIELLA MENATO Sindaco di Castello Tesino

CLAUDIO CEPPINATI Sindaco di Castelnuovo

LEONARDO CECCATO Sindaco di Cinte Tesino

CLAUDIO VOLTOLINI Sindaco di Grigno

DIEGO MARGON Sindaco di Novaledo

OSCAR NERVO Sindaco di Pieve Tesino

MIRKO MONTIBELLER Sindaco di Roncegno Terme

ANDREA GIAMPICCOLO Sindaco di Samone

LORENZA ROPELATO Sindaco di Scurelle

DANIELA CAMPESTRIN Sindaco di Torcegno

Asseni:

GIORGIO MARIO TOGNOLLI Sindaco di Bieno

EDY LICCIARDIELLO Sindaco di Ospedaleto

FEDERICO MARIA GANARIN Sindaco di Ronchi Valsugana

MATTEO DEGAUDENZ Sindaco di Telve

GIAMPAOLO BONELLA Sindaco di Telve di Sopra



Assiste il Segretario Generale  Sonia Biscaro.

Riconosciuto legale il numero degli intervenui, il Signor  Enrico Galvan nella sua qualità di Presidente di-

chiara aperta la seduta per la tratazione dell'oggeto suindicato.



OGGETTO:  Approvazione del Rendiconto di gestione per l'anno 2023 redatto secondo gli schemi di cui 

ai modelli previsti dall'allegato 10 del D.Lgs. 118/2011. 

 

IL CONSIGLIO DEI SINDACI 

 

Evidenziato che il Consiglio dei Sindaci: 

- con deliberazione n. 1 dd. 16.08.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, ha nominato il Presidente 

della Comunità Valsugana e Tesino nella persona del sig. Enrico Galvan; 

- con successiva deliberazione n. 2 di data 16.08.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, ha preso 

atto della propria composizione.  

Premesso che dal 1° gennaio 2016 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 23 

giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126. 

Richiamata la Legge provinciale 09 dicembre 2015, n. 18 “Modificazioni della Legge provinciale di 

contabilità 1979 e altre disposizioni di adeguamento dell'ordinamento provinciale e degli enti locali al 

Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 

e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 

della legge 5 maggio 2009, n. 42), che, in attuazione dell'articolo 79 dello Statuto speciale e per coordinare 

l'ordinamento contabile dei comuni con l'ordinamento finanziario provinciale, anche in relazione a quanto 

disposto dall'articolo 10 (Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio degli enti locali 

e dei loro enti ed organismi strumentali) della Legge regionale 03 agosto 2015, n. 22, dispone che gli 

enti locali e i loro enti e organismi strumentali applicano le disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi con il posticipo di un anno dei termini previsti dal medesimo decreto; la 

stessa norma individua, inoltre, gli articoli del Decreto legislativo 267 del 2000 che si applicano agli enti 

locali trentini. 

Rilevato che il comma 1 dell’art. 54 della Legge provinciale di cui al paragrafo precedente prevede che “In 

relazione alla disciplina contenuta nel Decreto legislativo n. 267 del 2000 non richiamata da questa legge 

continuano ad applicarsi le corrispondenti norme dell'ordinamento regionale o provinciale.”. 

Visto il T.U. delle Leggi regionali sull’ordinamento contabile e finanziario nei comuni della Regione 

autonoma Trentino – Alto Adige approvato con D.P.G.R. 28 maggio 1999, n. 4/L, modificato con D.P.Reg. 

01 febbraio 2005, n. 4/L. 

Richiamato il D.Lgs 10.08.2014 n. 126 che ha modificato e integrato il D.Lgs. 118/2011 con riferimento ai 

sistemi contabili e agli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 

articoli 1 e 2 della Legge 05 maggio 2009 n. 42. 

Preso atto che il rendiconto deve essere approvato nel rispetto degli schemi armonizzati di cui all’allegato 

10 del D.Lgs. 118/2011, applicando i principi di cui al D.Lgs. 118/2011, come modificato ed integrato dal 

D.Lgs. n. 126/2014. 

Ricordato che: 

- con deliberazione del Consiglio dei Sindaci n. 2 dd. 09.01.2023 è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2023-2025 redatto secondo gli schemi previsti dal D.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

- in base a quanto previsto dal comma 8 dell’art. 6 del DPGR 27 ottobre 1999 n. 8/L, mediante la 

delibera del Consiglio dei Sindaci n. 23 dd. 25.07.2023 è stata effettuata la variazione di assestamento 

generale, si è provveduto al controllo degli equilibri di bilancio, è stata effettuata una verifica generale 

delle voci di bilancio, compreso il fondo di riserva, al fine di assicurare il pareggio di bilancio; 

- nel corso dell’anno si è provveduto ad apportare agli stanziamenti inizialmente definiti variazioni in 

aumento e/o in diminuzione, nonché storni o prelievi dal fondo di riserva garantendo comunque gli 

equilibri di bilancio; 

- con decreto del Presidente nr. 37 dd. 16.03.2023 era stato approvato il riaccertamento ordinario dei 

residui attivi e passivi esercizio 2022 con contestuale variazione al bilancio 2022-2024 e al bilancio 

2023-2025; 

- con decreto del Presidente nr. 20 dd. 29.02.2024 si è provveduto al riaccertamento ordinario dei 

residui attivi e passivi esercizio 2023, con contestuale variazione al bilancio 2023-2025 e al bilancio 



2024-2026, attività consistente nella revisione delle ragioni del mantenimento in tutto o in parte dei 

residui e della verifica rispetto alla loro corretta imputazione in bilancio ai sensi dell’art. 3, comma 4, 

del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. 

Richiamate le determinazioni del Responsabile del Settore Finanziario: 

• nr. 54 dd. 23.01.2024 con oggetto “Parificazione conto dell’economo della Comunità Valsugana 

e Tesino - agente contabile Borgogno Germana - esercizio finanziario 2023; 

• nr. 31 dd. 17.01.2024 con oggetto” Parificazione conto della gestione dei titoli azionari della 

Comunità Valsugana e Tesino - agente contabile Intesa Sanpaolo - esercizio finanziario 2023”; 

• nr. 82 dd. 29.01.2024 con oggetto “Parificazione conto del Tesoriere della Comunità Valsugana e 

Tesino - agente contabile Intesa Sanpaolo - esercizio finanziario 2023”, successivamente integrata 

con determinazione nr. 222 dd. 13.03.2024; 

• nr. 221 dd. 12.03.2024 con oggetto “Parificazione conto della riscossione della Comunità 

Valsugana e Tesino - agente contabile Agenzia delle entrate riscossione - esercizio finanziario 

2023”; 

• nr. 170 dd. 27.02.2024 con oggetto “Parificazione conto dei consegnatari dei beni della Comunità 

Valsugana e Tesino - esercizio finanziario 2023”; 

• nr. 71 dd. 25.01.2024 con oggetto “Parificazione conto della riscossione della Comunità 

Valsugana e Tesino - agente contabile Trentino Riscossioni spa - esercizio finanziario 2023”. 

Richiamato il decreto del Presidente nr. 200 dd. 22.12.2023 con oggetto “Adempimenti previsti 

dall’articolo 11-bis del Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118 ai fini della definizione del “Gruppo 

Amministrazione Pubblica - G.A.P.” e del perimetro di consolidamento della Comunità Valsugana e Tesino 

per l’esercizio 2023.”. 

Richiamato l’art. 227, comma 5, del Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, ai sensi del quale al 

rendiconto della gestione sono allegati i documenti previsti dall'art. 11, comma 4, del Decreto legislativo 

23 giugno 2011 n. 118, e successive modificazioni ed i seguenti documenti:  

a) l'elenco degli indirizzi internet di pubblicazione del rendiconto della gestione, del bilancio consolidato 

deliberati e relativi al penultimo esercizio antecedente quello cui si riferisce il bilancio di previsione, 

dei rendiconti e dei bilanci consolidati delle Unioni di Comuni di cui il Comune fa parte e dei soggetti 

considerati nel gruppo "amministrazione pubblica" di cui al principio applicato del bilancio 

consolidato allegato al Decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e successive modificazioni, relativi 

al penultimo esercizio antecedente quello cui il bilancio si riferisce. Tali documenti contabili sono 

allegati al rendiconto della gestione qualora non integralmente pubblicati nei siti internet indicati 

nell'elenco;  

b) la tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale;  

c) il piano degli indicatori e dei risultati di bilancio. 

Preso atto che l’elenco di cui alla lettera a) di cui al precedente periodo è riportato nella Relazione 

illustrativa. 

Vista la tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale ed il “Piano degli 

indicatori e dei risultati attesi di bilancio” di cui al comma 4, dell’articolo 11 del Decreto legislativo n. 

118/2011, contenuti nell’Allegato 4.  

Visto il prospetto rappresentativo dei costi sostenuti per missione di cui al comma 4 dell’art. 11 del 

Decreto legislativo n. 118/2011, contenuto nell’Allegato 3.  

Richiamate inoltre le seguenti disposizione del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:  

• art. 151, comma 6: “Al rendiconto è allegata una relazione della Giunta sulla gestione che esprime le 

valutazioni di efficacia dell'azione condotta sulla base dei risultati conseguiti, e gli altri documenti 

previsti dall'art. 11, comma 4, del Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118”;  

• art. 231: “La relazione sulla gestione è un documento illustrativo della gestione dell'ente, nonché dei 

fatti di rilievo verificatisi dopo la chiusura dell'esercizio, contiene ogni eventuale informazione utile ad 

una migliore comprensione dei dati contabili ed è predisposto secondo le modalità previste dall'art. 

11, comma 6, del Decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e successive modificazioni.”  



Visti: 

• il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali) e s.m.; 

• la L.P. n. 18/2015 “Modificazioni della legge provinciale di contabilità 1979 e altre disposizioni di 

adeguamento dell’ordinamento provinciale e degli enti locali al D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. 

(disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 

degli enti locali e dei loro organismi a norma degli artt. 1 e 2 della L. n. 42/2009); 

• la Legge Regionale 03 maggio 2018, n. 2 "Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto 

Adige" e ss.mm.; 

• la L.P. 16.06.2006 n. 3, così come da ultimo modificata dalla L.P. 06.07.2022 n. 7; 

• Il Regolamento di attuazione dell'ordinamento finanziario e contabile degli enti locali approvato con 

D.P.G.R. 27.10.1999 n. 8/L e s.m., per quanto compatibile con la normativa in materia di armonizzazione 

contabile; 

• lo Statuto della Comunità Valsugana e Tesino, per quanto compatibile con la L.P. n. 3/2006 e ss.mm.; 

• il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione n. 31 del Consiglio di Comunità del 

28.12.2017; 

• il “Codice di comportamento dei dipendenti della Comunità Valsugana e Tesino”, adottato con decreto 

del Presidente n. 81 di data 27 dicembre 2022; 

• il decreto del Commissario n. 3 dd. 11.01.2022, con il quale è stato individuato il gestore delle 

segnalazioni di operazioni sospette di riciclaggio nella figura del Segretario Generale dell’Ente; 

• il decreto del Commissario n. 15 dd. 25.01.2022, con il quale è stato adottato l’“Atto organizzativo per 

la disciplina delle modalità operative per l’effettuazione e la comunicazione di operazioni sospette di 

riciclaggio e di finanziamento del terrorismo”; 

• la deliberazione del Consiglio dei Sindaci n. 35 dd. 20.12.2023, ad oggetto: “Approvazione del D.U.P. 

2024-2026, del Bilancio di previsione finanziario 2024-2026, della Nota integrativa al bilancio e del Piano 

degli indicatori e dei risultati attesi del bilancio (Bilancio armonizzato di cui all'allegato 9 del D.Lgs. 

118/2011).”; 

• il decreto del Presidente n. 199 dd. 22.12.2023, ad oggetto: “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 

2024-2026 – P.E.G. parte finanziaria”; 

• il decreto del Presidente n. 37 di data 11.04.2024, dichiarato immediatamente eseguibile, avente ad 

oggetto “Art. 6 del D. L. 09.06.2021 n. 80, convertito dalla L. 06.08.2021 n. 113, e art. 4 della L.R. 

20.12.2021 n. 7. Approvazione dell'Aggiornamento 2024 del "Piano integrato di attività e 

organizzazione 2023-2025 della Comunità Valsugana e Tesino."; 

• il decreto del Presidente n. 1 dd. 18.08.2022, con il quale sono stati nominati i Responsabili di Settore 

della Comunità Valsugana e Tesino. 

Richiamato il decreto del Presidente n. 35 dd. 28.03.2024 con oggetto “Approvazione dello schema di 

Rendiconto di gestione per l'anno 2023 redatto secondo gli schemi di cui ai modelli previsti dall'allegato 10 

del D.Lgs. 118/2011.” 

Preso atto del parere favorevole del revisore dei conti, dottor Flavio Bertoldi, conservato agli atti sub. Prot. 

cvt_tn-11/04/2024-0005029-A dd. 11.04.2024. 

Ritenuto altresì di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 183, 

comma 4, della Legge Regionale 03 maggio 2018, n. 2 "Codice degli enti locali della Regione autonoma 

Trentino-Alto Adige" e s.m., al fine di dare immediato corso agli adempimenti conseguenti. 

Preso atto dei pareri di cui all’art. 185, comma 1, del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino 

Alto Adige approvato con Legge regionale 03 maggio 2018, n. 2 e s.m., espressi in forma digitale ed allegati 

al presente provvedimento. 

Atteso che l’adozione del presente provvedimento rientra nelle competenze del Consiglio dei Sindaci, come 

disposto dall’art. 16 della L.P. 3/2006, come sostituito dall’art. 5 della L.P. n. 7 di data 6 luglio 2022. 

Preso atto della votazione riportata nell’allegato formante parte integrale e sostanziale del presente 

provvedimento 

 



 

DELIBERA 

 

1. Di approvare, ai sensi dell’art. 227, comma 1 e 2, del Decreto legislativo n. 267/2000, il rendiconto della 

gestione relativo all’esercizio finanziario 2023, redatto secondo gli schemi armonizzati previsti dal 

Decreto legislativo n. 118/2011 e ss.mm.ii., composto dall’Allegato 1 - Conto del bilancio, formante 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, dal quale sono desumibili le seguenti 

risultanze finali: 

 

   RESIDUI   COMPETENZA   TOTALI  

FONDO CASSA INIZIALE                       4.334.148,44 

TOTALE RISCOSSO 4.653.705,18 13.129.828,23 17.783.533,41 

TOTALE PAGATO 3.337.762,90 14.916.161,60 18.253.924,50 

FONDO CASSA FINALE                       3.863.757,35 

TOTALE RESIDUI ATTIVI 3.224.918,49 5.597.236,01 8.822.154,50 

TOTALE RESIDUI PASSIVI 618.861,12 3.067.601,62 3.686.462,74 

FPV CORRENTE                       253.666,30 

FPV CAPITALE                       1.197.357,26 

AVANZO AMMINISTRAZIONE                       7.548.425,55  

Avanzo accantonato 2.004.611,98 

Avanzo vincolato 2.473.328,70 

Avanzo destinato agli investimenti 1.382.046,31 

Avanzo disponibile 1.688.438,56 

 

2. Di approvare l’Allegato 2, formante parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 

contenente gli schemi di Stato patrimoniale e Conto economico dell’esercizio 2023, redatti secondo gli 

schemi di cui ai modelli previsti dal D.Lgs. 118/2011, dal quale sono desumibili le seguenti risultanze 

finali: 

 

   2023 2022 

A) Componenti positivi della gestione 16.768.639,43 14.501.915,03 

B) Componenti negativi della gestione 14.666.346,55 13.998.517,07 

 
Differenza tra componenti positivi e 

negativi della gestione (a-b)  
2.102.292,88 503.397,96 

C) 
Risultato della gestione finanziaria (Proventi 

e oneri finanziari) 
63.035,17 4.262,13 

D) Rettifiche di valore attività finanziarie 0  0  

E) 
Risultato della gestione straordinaria 

(proventi – oneri straordinari) 
254.255,47 1.832.073,48 

 Risultato prima delle imposte 2.419.583,52 2.339.733,57 

 Imposte 139.555,32 140.444,97 

 Risultato economico di esercizio 2.280.028,20 2.199.288,60 

 

  PATRIMONIO NETTO 2023 2022 

I) Fondo di dotazione 4.512.580,07 4.512.580,07 

II) Riserve                               -                                  -    

III) risultato economico dell'esercizio           2.280.028,20            2.199.288,60  

IV)  Risultati economici di esercizi precedenti           5.337.368,79            3.138.080,19  

V)  Riserve negative per beni indisponibili                               -                                  -    

 TOTALE PATRIMONIO NETTO        12.129.977,06           9.849.948,86  

 

 



 

3. Di dare atto che al Rendiconto sono allegati i seguenti documenti (Allegato 3): 

− prospetti dei dati siope e delle disponibilità liquide, ai sensi dell’art. 77 quater – comma 11, decreto 

legge 25 giugno 2008 n. 112 convertito con modificazioni dalla legge 6 agosto 2008 n. 133; 

− elenco delle spese di rappresentanza; 

− elenco dei residui attivi per anno di provenienza; 

− elenco dei residui passivi per anno di provenienza; 

− elenco dei maggiori/minori residui attivi; 

− elenco dei residui passivi insussistenti; 

− composizione dell’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità e al fondo svalutaz. crediti; 

− decreto del presidente n. 200 dd. 22.12.2023 con oggetto “Adempimenti previsti dall’articolo 11-

bis del Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118 ai fini della definizione del “gruppo 

amministrazione pubblica - G.A.P.” e del perimetro di consolidamento della Comunità Valsugana e 

Tesino per l’esercizio 2023.”; 

− delibera del consiglio dei sindaci n. 23 dd. 25.07.2023 con oggetto “Articoli 175 e 193 d.lgs. 18 

agosto 2000 – variazione di assestamento generale e controllo della salvaguardia degli equilibri di 

bilancio. bilancio di previsione 2023-2025.”; 

− indicatore annuale tempestività pagamenti;  

− ammontare complessivo debiti e imprese creditrici; 

− prospetto rappresentativo dei costi sostenuti per missione; 

− elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione; 

− elenco analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione; 

− elenco analitico delle risorse destinate nel risultato di amministrazione. 

 

4. Di approvare il Piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio di cui al D.Lgs. 118/2011 (A, B, C, D 

e parametri deficitari) redatto secondo gli schemi approvati dal Decreto del Ministro dell’Interno del 

23.12.2015 (Allegato 4). 

 

5. Di approvare la Relazione illustrativa al Rendiconto della gestione 2022, ai sensi del comma 6 dell’art. 

151 del D.Lgs. 267/2000, allegata al presente provvedimento per formarne parte integrante e 

sostanziale (Allegato 5), comprendente gli elenchi analitici (per capitolo) dei prospetti A1/A2A/3, la 

composizione dell'accantonamento al F.C.D.E. e al fondo svalutazione crediti e il prospetto 

composizione dell'accantonamento al F.C.D.E. in sede di rendiconto. 

 

6. Di prendere atto che la Comunità Valsugana e Tesino ha enti o società controllate o partecipate che, 

nel rispetto del principio del bilancio consolidato 4/4 allegato al D.Lgs. 118/2011, sono oggetto di 

consolidamento, per le quali l’ente procederà all’approvazione del bilancio consolidato relativamente 

all’esercizio 2023. 

 

7. Di dare atto: 

- che alla data del 31.12.2023, non risultano esserci debiti fuori bilancio pendenti per i quali necessiti 

il riconoscimento ed il ripiano; 

- che nel corso dell'esercizio 2023 non si è provveduto al riconoscimento della legittimità di alcun 

debito fuori bilancio. 

 

8. Di trasmettere la documentazione del rendiconto 2023, entro 30 giorni dall’approvazione, alla Banca 

Dati Amministrazioni Pubbliche (BDAP) in attuazione dell’art. 13 della Legge 196/2009, degli articoli 4 e 

18 del D.Lgs. 118/2011 e del Decreto del MEF del 12/05/2016. 

 

9. Di dichiarare a seguito di separata ed autonoma votazione, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile, con votazione come da allegato, ai sensi dell'articolo 183, comma 4, della Legge Regionale 

03 maggio 2018, n. 2 "Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige" e ss.mm., 

per le motivazioni espresse in premessa. 



 

Ai sensi dell'art. 4, comma 4, della L.P. 23/92 e ss.mm., avverso il presente provvedimento sono ammessi i 

seguenti ricorsi: 

- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 41 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 

104; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, per motivi di legittimità, ai sensi 

degli artt. 8 e seguenti del D.P.R. 1199/1971. 



Data letura del presente verbale, viene approvato e sotoscrito.

Il Presidente

Enrico Galvan

il Segretario Generale

 Sonia Biscaro

Alla presente sono unii:

– parere di regolarità tecnica

– parere di regolarità contabile

– atestazione di pubblicazione ed esecuività

– esito della votazione

Documento informaico irmato digitalmente ai  sensi  e con gli  efei di  cui  agli  art.  20 e 21 del  D.Lgs

n.82/2005; sosituisce il documento cartaceo e la irma autografa.



COMUNITÀ VALSUGANA E TESINO
PROVINCIA DI TRENTO

Proposta di deliberazione del Consiglio dei Sindaci

Oggeto: Approvazione del Rendiconto di gesione per l'anno 2023 redato secondo gli schemi di cui ai 

modelli previsi dall'allegato 10 del D.Lgs. 118/2011.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA

Vista la suddeta proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi dell’aricolo 185 del Codice degli Eni Locali

(C.E.L.) della Regione autonoma Trenino Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2,

parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Note:  

Borgo Valsugana, 11/4/2024 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

 Paola Brentari

Documento informaico irmato digitalmente ai sensi e con gli  efei di cui agli  art.  20 e 21 del D.Lgs n.82/2005;

sosituisce il documento cartaceo e la irma autografa. 



COMUNITÀ VALSUGANA E TESINO
PROVINCIA DI TRENTO

Proposta di deliberazione del Consiglio dei Sindaci

Oggeto: Approvazione del Rendiconto di gesione per l'anno 2023 redato secondo gli schemi di cui ai 

modelli previsi dall'allegato 10 del D.Lgs. 118/2011.

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Vista la suddeta proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli eni locali della

Regione autonoma Trenino Alto Adige approvato con legge regionale 3 maggio 2018, n. 2 

parere favorevole di regolarità contabile.
    

Note:  

.

Borgo Valsugana, 11/4/2024 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

 Paola Brentari

Documento informaico irmato digitalmente ai sensi e con gli  efei di cui agli  art.  20 e 21 del D.Lgs n.82/2005;

sosituisce il documento cartaceo e la irma autografa. 



COMUNITÀ VALSUGANA E TESINO
PROVINCIA DI TRENTO

ESITO DELLA VOTAZIONE

Deliberazione del Consiglio dei Sindaci n. 6 di data 22/4/2024

Approvazione del Rendiconto di gesione per l'anno 2023 redato secondo gli schemi di cui ai modelli

previsi dall'allegato 10 del D.Lgs. 118/2011.

Votazione palese

Sindaci preseni in aula al momento del voto: 13

Favorevoli:  n.  13 i  Sindaci  ENRICO  GALVAN,  NICOLETTA  TRENTINAGLIA,  ALBERTO  VESCO,  GRAZIELLA

MENATO,  CLAUDIO  CEPPINATI,  LEONARDO  CECCATO,  CLAUDIO  VOLTOLINI,  DIEGO  MARGON,  OSCAR

NERVO, MIRKO MONTIBELLER, ANDREA GIAMPICCOLO, LORENZA ROPELATO, DANIELA CAMPESTRIN

Contrari: n. 0 i Sindaci 

Astenui: n. 0 i Sindaci 

Votazione immediata eseguibilità

Sindaci preseni in aula al momento del voto: 13

Favorevoli:  n.  13 i  Sindaci  ENRICO  GALVAN,  NICOLETTA  TRENTINAGLIA,  ALBERTO  VESCO,  GRAZIELLA

MENATO,  CLAUDIO  CEPPINATI,  LEONARDO  CECCATO,  CLAUDIO  VOLTOLINI,  DIEGO  MARGON,  OSCAR

NERVO, MIRKO MONTIBELLER, ANDREA GIAMPICCOLO, LORENZA ROPELATO, DANIELA CAMPESTRIN

Contrari: n. 0 i Sindaci 

Astenui: n. 0 i Sindaci 

addì 22/4/2024

IL SEGRETARIO GENERALE

 Sonia Biscaro

Documento informaico irmato digitalmente ai sensi e con gli  efei di cui agli  art.  20 e 21 del D.Lgs n.82/2005;

sosituisce il documento cartaceo e la irma autografa. 



COMUNITÀ VALSUGANA E TESINO
PROVINCIA DI TRENTO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Deliberazione del Consiglio dei Sindaci n. 6 di data 22/4/2024

Approvazione del Rendiconto di gesione per l'anno 2023 redato secondo gli schemi di cui ai modelli

previsi dall'allegato 10 del D.Lgs. 118/2011.

Si  ceriica,  che  copia  del  presente  ato viene  pubblicata  all’Albo  Informaico di  questa  Comunità  dal

23/4/2024 al 3/5/2024.

La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai  sensi  dell’art.183, 4° comma, del

Codice degli Eni Locali (C.E.L.), approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2.

IL SEGRETARIO GENERALE

 Sonia Biscaro

Documento informaico irmato digitalmente ai sensi e con gli  efei di cui agli  art.  20 e 21 del D.Lgs n.82/2005;

sosituisce il documento cartaceo e la irma autografa. 


	Proposta di deliberazione del Consiglio dei Sindaci
	Note:
	Proposta di deliberazione del Consiglio dei Sindaci
	
	Note:
	.
	Deliberazione del Consiglio dei Sindaci n. 6 di data 22/4/2024
	Approvazione del Rendiconto di gestione per l'anno 2023 redatto secondo gli schemi di cui ai modelli previsti dall'allegato 10 del D.Lgs. 118/2011.
	Deliberazione del Consiglio dei Sindaci n. 6 di data 22/4/2024
	Approvazione del Rendiconto di gestione per l'anno 2023 redatto secondo gli schemi di cui ai modelli previsti dall'allegato 10 del D.Lgs. 118/2011.

